
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63624813eb32ff008dcf90cd στις 09/11/22 11:12
1

               ΑΔΑ: 9ΩΦΛ46ΜΤΛ6-ΩΗΖ      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,  9  Νοεμβρίου 2022
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ             Αρ. Πρωτ: 74249  
ΓΕΝ. Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ &
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε. 

        ΠΡΟΣ:
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Σ. Μπέσιου, E. Κουτούκη
Τηλέφωνο: 213 136 – 4974, 4739
e-mail: s.mpesiou@ypes.gr
             e.koutouki@ypes.gr 
         

             Πίνακας Αποδεκτών

6η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ VII

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙI»

  ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ : «Τοπική ανάπτυξη και προστασία του περιβάλλοντος»
ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Σύνταξη / Επικαιροποίηση Σχεδίων και Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, 

βελτίωσης και συντήρησης των λιμενικών υποδομών των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και 
των Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του ν.4509/2017 (Α΄201) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που 

απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες 
διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄167) και 
ιδίως την παρ. 4 του άρθρου 130.

mailto:s.mpesiou@ypes.gr
mailto:e.koutouki@ypes.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63624813eb32ff008dcf90cd στις 09/11/22 11:12
2

3. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 18 «Επιχορηγήσεις από Π.Δ.Ε.» του ν.2515/1997 (Α΄154) «Άσκηση 
επαγγέλματος λογιστή, φοροτεχνικού λειτουργίας Σώματος Ορκωτών Εκτιμητών (Σ.Ο.Ε.) και 
άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του ν.δ. 2957/1954 (Α΄186) περί δημοσίων επενδύσεων και συμπληρώσεως 
των σχετικών προς ταύτας διατάξεων του Δημόσιου Λογιστικού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

8. Τις διατάξεις του άρθρου 244 του ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α΄114).

9. Τις διατάξεις του ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης –Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ I»] –
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας ΦΟΔΣΑ –
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν.2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 
Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄180), 
όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 140 του ν.4504/2017 (Α΄184) «Δια βίου εκπαίδευση προσωπικού 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και της 
αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
ενίσχυση της κοινωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού προσωπικού, 
συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά έργα και άλλες διατάξεις».

12. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 109 και 112 του ν. 4622/2019 ( Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

14. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63624813eb32ff008dcf90cd στις 09/11/22 11:12
3

15. Τις διατάξεις του π.δ.141/2017 (Α΄180) «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών», όπως 
ισχύει.

16. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 (Α΄ 2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

17. Την αριθμ. Υ22/17.6.2021 (Β΄ 2607) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα».

18. Την αριθμ. 19723/16.3.2021 (Β΄ 1064) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
«Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ.3 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 (Α΄133)».

19. Την υπ’ αριθμ. 4748/20.02.2018 (Β’612) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ειδικό 
Πρόγραμμα Ενίσχυσης Δήμων: Σκοπός, κριτήρια ένταξης, διαδικασία αξιολόγησης καθώς 
και κάθε άλλο σχετικό ζήτημα», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 30204/19-04-
2019 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.  

20. Την αριθμ. 44165/27.12.2017 (Β΄4593) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών χρηματοδότησης 
ειδικού λογαριασμού στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων». 

21. Την αριθμ. 83152/2.2.2007 (Β΄ 202) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, Εμπορικής Ναυτιλίας και Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Κατάταξη Λιμένων».

22. Την αριθμ. 32901/26.6.2018 (Β΄2728) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ρύθμιση 
θεμάτων για το πεδίο δικαιοδοσίας, την οργάνωση, τη διαδικασία, τη λειτουργία και τη 
στελέχωση των Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων

23. Την αριθ. ΔΝΣγ/32129/ΦΝ 466/16.5.2017 (Β΄ 2519/20.07.2017) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμώμενων Αμοιβών μελετών και 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της 
παρ. 8 δ του άρθρου 53 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)».

24. Την υπ’αριθμ. 31515/23.4.2019 Πρόσκληση VΙΙ (ΑΔΑ: 6ΝΛΦ465ΧΘ7-ΤΦΕ) για την υποβολή 
αιτήσεων χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στον Άξονα Προτεραιότητας 
«Τοπική ανάπτυξη και προστασία του περιβάλλοντος» με τίτλο «Σύνταξη /Επικαιροποίηση 
Σχεδίων και Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, βελτίωσης και συντήρησης των 
λιμενικών υποδομών των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και των Δημοτικών Λιμενικών 
Γραφείων».

25. Την υπ’αριθμ. 66373/25.9.2019 1η Τροποποίηση της Πρόσκλησης VΙΙ (ΑΔΑ: ΨΛΙ9465ΧΘ7-
5Σ5) για την υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στον 
Άξονα Προτεραιότητας «Τοπική ανάπτυξη και προστασία του περιβάλλοντος» με τίτλο 
«Σύνταξη /Επικαιροποίηση Σχεδίων και Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, βελτίωσης 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63624813eb32ff008dcf90cd στις 09/11/22 11:12
4

και συντήρησης των λιμενικών υποδομών των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και των 
Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων».

26. Την υπ’αριθμ. 78921/7.11.2019 2η Τροποποίηση της Πρόσκλησης VΙΙ (ΑΔΑ: 6ΛΟΒ465ΧΘ7-
ΚΝ0) για την υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στον 
Άξονα Προτεραιότητας «Τοπική ανάπτυξη και προστασία του περιβάλλοντος» με τίτλο 
«Σύνταξη /Επικαιροποίηση Σχεδίων και Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, βελτίωσης 
και συντήρησης των λιμενικών υποδομών των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και των 
Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων».

27. Την αριθμ. 481/2020/31.12.2019 3η Τροποποίηση της Πρόσκλησης VΙΙ (ΑΔΑ: ΩΞΚΥ46ΜΤΛ6-
ΜΑΟ) του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» με τίτλο: «Σύνταξη/Επικαιροποίηση Σχεδίων 
και Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, βελτίωσης και συντήρησης των λιμενικών 
υποδομών των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και των Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων».

28. Την αριθμ. 38590/22.6.2020 4η Τροποποίηση της Πρόσκλησης VΙΙ (ΑΔΑ: ΩΣΖΖ46ΜΤΛ6-617) 
του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» με τίτλο: «Σύνταξη/Επικαιροποίηση Σχεδίων και 
Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, βελτίωσης και συντήρησης των λιμενικών υποδομών 
των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και των Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων».

29. Την αριθμ. 60980/24.9.2020 5η Τροποποίηση της Πρόσκλησης VΙΙ (ΑΔΑ: ΨΦΕΙ46ΜΤΛ6-ΧΝΥ) 
του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» με τίτλο: «Σύνταξη/Επικαιροποίηση Σχεδίων και 
Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, βελτίωσης και συντήρησης των λιμενικών υποδομών 
των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και των Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων».

30. Την αριθμ. 38435 ΕΞ 2020/14.4.2020 Εγκύκλιο (ΑΔΑ:612ΗΗ-ΩΓΤ) της Δ/νσης Κατάρτισης & 
Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
««Παροχή οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού χαρακτήρα του ν. 4622/2019».

31. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα τη ΣΑΕ – 
055 στην οποία εντάχθηκε το έργο «Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες των δήμων όλης 
της χώρας (ειδικό πρόγραμμα ενίσχυσης των δήμων)» με ενάριθμο 2017ΣΕ05500010 και 
προϋπολογισμό 1.000.000.000 € (ΑΔΑ:7ΖΧΡ465ΧΙ8-3ΚΖ). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 31515/23.4.2019 Πρόσκληση VΙΙ για την υποβολή αιτήσεων 
χρηματοδότησης στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στον Άξονα Προτεραιότητας «Τοπική 
ανάπτυξη και προστασία του περιβάλλοντος» με τίτλο: «Σύνταξη / Επικαιροποίηση Σχεδίων και 
Μελετών στο πλαίσιο της κατασκευής, βελτίωσης και συντήρησης των λιμενικών υποδομών 
των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και των Δημοτικών Λιμενικών Γραφείων», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 66373/25.9.2019 1η Τροποποίηση, την υπ΄αριθμ. 
78921/7.11.2019 2η Τροποποίηση, την υπ΄αριθμ. 481/2020/31.12.2019 3η Τροποποίηση, την 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63624813eb32ff008dcf90cd στις 09/11/22 11:12
5

υπ΄αριθμ. 38590/22.6.2020 4η Τροποποίηση και την υπ΄αριθμ. 60980/24.9.2020 5η 
Τροποποίηση αυτής, ως ακολούθως:    
Στην Ενότητα 3 «ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ»:

Το πρόγραμμα υλοποιείται έως την 31η Δεκεμβρίου 2024.

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναγράφονται στην υπ’ αριθμ. 31515/23.4.2019 Πρόσκληση VΙΙ, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εσωτερικών (www.ypes.gr). 

       

     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

           ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:                    
Πίνακας  Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και 
Δήμων με  Δημοτικά Λιμενικά Γραφεία                                 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής 
- Γραφείο κ. Υπουργού
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής & Ναυτιλιακών Επενδύσεων  
- Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής
2. Υπουργείο  Ανάπτυξης & Επενδύσεων
- Γραφείο Υφυπουργού  κ. Ιωάννη Τσακίρη
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ
3. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων                               

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού  
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης
3. Γραφείο κ. Υπηρεσιακής Γραμματέως
4. Γενικό Δ/ντή Οικονομικών Τ.Α. & Α.Π.
5. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
(με την παράκληση να δημοσιευθεί η παρούσα στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου και στην 
ακόλουθη διαδρομή:
https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/proskliseis-technika-deltia-ii

http://www.ypes.gr/
https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/proskliseis-technika-deltia-ii


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63624813eb32ff008dcf90cd στις 09/11/22 11:12
6

6. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΛΙΜΕΝΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΛΙΜΕΝΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 

Α/Α
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

ΤΑΜΕΙΟ (ΔΛΤ) E-MAIL 1 E-MAIL 2
1 ΑΒΔΗΡΩΝ dltavdiron@gmail.com  
2 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ info@ltlassithi.gr limtamaig@aig.forthnet.gr
3 ΑΙΓΙΝΑΣ info@portofaegina.gr limtamaig@aig.forthnet.gr
4 ΑΙΓΙΟΥ (ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ) info@dlta.gr limtameg@otenet.gr

5 ΑΚΤΙΟΥ - ΒΟΝΙΤΣΑΣ
dhmos.aktiovonitsas@1258.syzefxi
s.gov.gr

dimarxos@1258.syzefxis.gov.gr,  
mpf.aktiou.vonitsas@gmail.com

6 ΑΛΟΝΗΣΟΥ dltalonissos@0578.syzefxis.gov.gr  

7 ΑΜΟΡΓΟΥ halarisg@1256.syzefxis.gov.gr
eirini.mendrinou@1256.syzefxis.g
ov.gr

8 ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ dimamfil@otenet.gr
keda@1257.syzefxis.gov.gr,  
roussipenelope@yahoo.gr

9 ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ info@dimos-amfipolis.gr  

10 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ dimarxos@1315.syzefxis.gov.gr ltam@1315.syzefxis.gov.gr

11 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ limenikotameio@dimosaristoteli.gr
lim.tam.operations@dimosaristot
eli.gr

12 ΑΡΤΑΣ port@arta.gr  
13 ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ dsbkyn@gmail.com  
14 ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ dltgalaxidiou@gmail.com gxaldeaki@gmail.com
15 ΔΩΡΙΔΟΣ lidoriki@otenet.gr  
16 ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ dltermionidas@yahoo.gr  
17 ΘΗΡΑΣ dltthiras@gmail.com  
18 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ dltier@0448.syzefxis.gov.gr  

19
ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ limenikotam@1426.syzefxis.gov.gr limenikotam@gmail.com

20 ΙΟΥ limenikotameioiou@gmail.com  
21 ΚΑΛΥΜΝΟΥ dltk@kalymnos.gr mnboukis@yahoo.gr

22 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ dlimtam@0718.syzefxis.gov.gr otakas1@otenet.gr
23 ΚΑΣΤΡΟΥ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ info@killiniport.gr  

mailto:dltavdiron@gmail.com
mailto:info@ltlassithi.gr
mailto:limtamaig@aig.forthnet.gr
mailto:info@portofaegina.gr
mailto:limtamaig@aig.forthnet.gr
mailto:info@dlta.gr
mailto:limtameg@otenet.gr
mailto:dhmos.aktiovonitsas@1258.syzefxis.gov.gr
mailto:dhmos.aktiovonitsas@1258.syzefxis.gov.gr
mailto:dimarxos@1258.syzefxis.gov.gr%C2%A0
mailto:dimarxos@1258.syzefxis.gov.gr%C2%A0
mailto:dltalonissos@0578.syzefxis.gov.gr
mailto:halarisg@1256.syzefxis.gov.gr
mailto:eirini.mendrinou@1256.syzefxis.gov.gr
mailto:eirini.mendrinou@1256.syzefxis.gov.gr
mailto:dimamfil@otenet.gr
mailto:keda@1257.syzefxis.gov.gr,
mailto:keda@1257.syzefxis.gov.gr,
mailto:info@dimos-amfipolis.gr
mailto:dimarxos@1315.syzefxis.gov.gr
mailto:ltam@1315.syzefxis.gov.gr
mailto:limenikotameio@dimosaristoteli.gr
mailto:lim.tam.operations@dimosaristoteli.gr
mailto:lim.tam.operations@dimosaristoteli.gr
mailto:port@arta.gr
mailto:dsbkyn@gmail.com
mailto:dltgalaxidiou@gmail.com
mailto:gxaldeaki@gmail.com
mailto:lidoriki@otenet.gr
mailto:dltermionidas@yahoo.gr
mailto:dltthiras@gmail.com
mailto:dltier@0448.syzefxis.gov.gr
mailto:dltxiromerou@gmail.com
mailto:limenikotameioiou@gmail.com
mailto:dltk@kalymnos.gr
mailto:mnboukis@yahoo.gr
mailto:dlimtam@0718.syzefxis.gov.gr
mailto:otakas1@otenet.gr
mailto:info@killiniport.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63624813eb32ff008dcf90cd στις 09/11/22 11:12
7

24 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ
limenikotameiokefallinias@gmail.c
om  

25 ΚΥΘΗΡΩΝ limeniko@kythira.gr  
26 ΚΩ dltko1@otenet.gr  
27 ΛΕΡΟΥ dilitalerou@gmail.com dimler66@otenet.gr
28 ΛΕΣΒΟΥ oikonomiko@ltlesvou.gr info@ltlesvou.gr
29 ΛΕΥΚΑΔΑΣ dltl@lefkada.gov.gr  
30 ΛΗΜΝΟΥ npdd_diavgeia@yahoo.gr  

31
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ dlimenikotlp@gmail.com  

32 ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ limeniko@malevizi.gr
nikiforou@malevizi.gr, 
kpinakoulakis@malevizi.gr

33 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ltameio@markopoulo.gr  
34 ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ litamo@monemvasia.gr  
35 ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ limennafpakt@yahoo.gr  
36 ΝΑΥΠΛΙΟΥ dimlimn1@otenet.gr  

37 ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
dimotiko.limeniko@nea-
propontida.gr  

38 ΝΟΤΙΑΣ ΔΩΔ/ΝΗΣΟΥ limenik@yahoo.gr  
39 ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ rentoulis@gmail.com  
40 ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ dltxiromerou@gmail.com  

41 ΠΑΡΓΑΣ limtapargas@gmail.com
info@dimospargas.gr, 
giagiamaria63@gmail.com

42 ΠΑΡΟΥ-ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ltparou1@gmail.com ltparou@paros.gr
43 ΠΑΤΜΟΥ dilitap@yahoo.gr giorkara79@gmail.com
44 ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ lix@polygyros.gr  
45 ΠΟΡΟΥ info@portofporos.gr dilitporoy@yahoo.gr
46 ΠΡΕΒΕΖΑΣ litaprev@gmail.com  

47 ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΩΡΟΣ
limeniko-
tameio@1488.syzefxis.gov.gr  

48 ΠΥΡΓΟΥ infokatakoloport@gmail.com  

49 ΡΕΘΥΜΝΟΥ info@rethymnoport.gr
lim-reth@otenet.gr,  
xfotopoulos@rethymnoport.gr

50 ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ cpf@salamina.gov.gr
51 ΣΑΜΟΥ dltsamou@otenet.gr  
52 ΣΗΤΕΙΑΣ info@sitia.gr fountoulakis@sitia.gr

53 ΣΙΘΩΝΙΑΣ limenikotameio@dimossithonias.gr g.anagnostaras@yahoo.gr
54 ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ dltsikyonion@gmail.com  
55 ΣΙΦΝΟΥ limeniko@sifnos.gr  
56 ΣΚΑΛΑΣ ΩΡΩΠΟΥ litamsor@otenet.gr  

mailto:limenikotameiokefallinias@gmail.com
mailto:limenikotameiokefallinias@gmail.com
mailto:limeniko@kythira.gr
mailto:dltko1@otenet.gr
mailto:dilitalerou@gmail.com
mailto:dimler66@otenet.gr
mailto:oikonomiko@ltlesvou.gr
mailto:info@ltlesvou.gr
mailto:dltl@lefkada.gov.gr
mailto:npdd_diavgeia@yahoo.gr
mailto:dlimenikotlp@gmail.com
mailto:limeniko@malevizi.gr
mailto:nikiforou@malevizi.gr,
mailto:nikiforou@malevizi.gr,
mailto:ltameio@markopoulo.gr
mailto:litamo@monemvasia.gr
mailto:limennafpakt@yahoo.gr
mailto:dimlimn1@otenet.gr
mailto:dimotiko.limeniko@nea-propontida.gr
mailto:dimotiko.limeniko@nea-propontida.gr
mailto:limenik@yahoo.gr
mailto:rentoulis@gmail.com
mailto:dltxiromerou@gmail.com
mailto:limtapargas@gmail.com
mailto:info@dimospargas.gr
mailto:info@dimospargas.gr
mailto:ltparou1@gmail.com
mailto:ltparou@paros.gr
mailto:dilitap@yahoo.gr
mailto:giorkara79@gmail.com
mailto:lix@polygyros.gr
mailto:info@portofporos.gr
mailto:dilitporoy@yahoo.gr
mailto:litaprev@gmail.com
mailto:limeniko-tameio@1488.syzefxis.gov.gr
mailto:limeniko-tameio@1488.syzefxis.gov.gr
mailto:infokatakoloport@gmail.com
mailto:info@rethymnoport.gr
mailto:lim-reth@otenet.gr
mailto:lim-reth@otenet.gr
mailto:cpf@salamina.gov.gr
mailto:dltsamou@otenet.gr
mailto:info@sitia.gr
mailto:fountoulakis@sitia.gr
mailto:limenikotameio@dimossithonias.gr
mailto:g.anagnostaras@yahoo.gr
mailto:dltsikyonion@gmail.com
mailto:limeniko@sifnos.gr
mailto:litamsor@otenet.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63624813eb32ff008dcf90cd στις 09/11/22 11:12
8

57 ΣΚΙΑΘΟΥ d.l.t.skiathos@hotmail.gr  
58 ΣΚΟΠΕΛΟΥ lime58@otenet.gr rigina1974@gmail.com
59 ΣΠΕΤΣΩΝ ltspetson@gmail.com  
60 ΣΥΡΟΥ limeniko@otenet.gr  

61 ΤΗΝΟΥ-ΑΝΔΡΟΥ portoftinosandros@gmail.com  

62 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ ΜΕΘΑΝΩΝ dhmotikolimtroiz@gmail.com  
63 ΥΔΡΑΣ limhydra@otenet.gr  
64 ΦΑΙΣΤΟΥ info@moires.gov.gr  
65 ΧΑΝΙΩΝ info@dlx.gr  
66 ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ ltherson@otenet.gr  

 
ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΛΙΜΕΝΙΚΑ 

ΓΡΑΦΕΙΑ (ΔΛΓ)   
1 ΑΓΙΑΣ tydimosagias@gmail.com teisteo@gmail.com 

2 ΑΛΜΥΡΟΥ a2000@otenet.gr 
gram.dhmarxou@almiros.gr,  
a.xaloudi@almiros.gr

3 ΒΟΛΒΗΣ kalostipi@hotmail.com  
4 ΗΛΙΔΑΣ likourgosp@amaliada.gr giann@amaliada.gr 

5 ΘΕΡΜΑΙΚΟΥ
karastamati.aggeliki@thermaikos.g
r  

6 ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ dimos.notiou.piliou@gmail.com  

mailto:d.l.t.skiathos@hotmail.gr
mailto:lime58@otenet.gr
mailto:rigina1974@gmail.com
mailto:ltspetson@gmail.com
mailto:limeniko@otenet.gr
mailto:portoftinosandros@gmail.com
mailto:dhmotikolimtroiz@gmail.com
mailto:limhydra@otenet.gr
mailto:info@moires.gov.gr
mailto:info@dlx.gr
mailto:ltherson@otenet.gr
mailto:tydimosagias@gmail.com
mailto:teisteo@gmail.com
mailto:a2000@otenet.gr
mailto:gram.dhmarxou@almiros.gr,
mailto:gram.dhmarxou@almiros.gr,
mailto:kalostipi@hotmail.com
mailto:likourgosp@amaliada.gr
mailto:giann@amaliada.gr
mailto:karastamati.aggeliki@thermaikos.gr
mailto:karastamati.aggeliki@thermaikos.gr
mailto:dimos.notiou.piliou@gmail.com

		2022-11-09T11:12:05+0200




